
VZN číslo 3/2005 zo dňa 20.12.2005 ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/2004 o miestnych daniach v znení 

všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 1/2005  

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov, 

podľa § 29, § 36, § 51, § 59 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „zákon o miestnych 

daniach“) v znení zákona č. 517/2005 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 582/2004 Z. z. 

o miestnych daniach v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení :  

 

Čl. I  

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/2004 o miestnych 

daniach v znení všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 1/2005 

sa mení a dopĺňa takto:  

1. V preambuli k všeobecne záväznému nariadeniu mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 

5/2004 sa za slovo „odpady“ vkladajú slová: „v znení neskorších predpisov“.  

2. V § 3 ods. 2 sa slová „v ktorom daňovník nadobudol psa“ nahrádzajú slovami „v ktorom sa 

pes stal predmetom dane podľa § 3 ods. 8“.  

3. V § 3 ods. 9 písmeno c) znie: „c) pes so špeciálnym výcvikom, ktorého vlastní alebo 

používa občan s ťažkým zdravotným postihnutím,“.  

4. V § 3 ods. 9 sa vypúšťa písmeno d).  

5. V § 5 ods. 10 a § 6 ods. 11 sa slovo „mesiace“ nahrádza slovom „dni“.  

 

Čl. II  

Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 4/2003 o 

sadzbách dane z nehnuteľností a o úľavách na dani z nehnuteľností.  

 

Čl. III  

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 3. januára 2006. 

  

 

Vladimír Bajan, vr  

starosta 

 


